CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para o Projeto de Lei

nº 9.252/2017, de autoria do Deputado

Jerônimo Goergen.

Senhor Presidente,

  Nos termos do Art. 155, do Regimento Interno, requeremos

urgência para o Projeto de Lei nº 9.252, de 2017, de autoria do Deputado

Jerônimo Goergen, que “altera o arts. 25, §6º da Lei n. º 8.212, de 24 de

julho de 1991” (regulamenta a contribuição do empregador rural pessoa física

e a do segurado especial), a fim de que seja incluído o mais brevemente

possível na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados.

Sala das Sessões, 13 de março de 2018.

DEPUTADO JERÔNIMO GOERGEN

PP/RS